
 
 

 
Motie: Extra voorzieningen Limmel 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 13 oktober 2015; 
 
Behandelende het raadsvoorstel 120-2015: Crisisnoodopvang vluchtelingen 
 
Overwegende dat: 

 In Limmel  ca. 1400 inwoners en ca. 700 studenten wonen, is samen 2100 inwoners 

 In Limmel al 600 asielzoekers wonen en er komen er nog 100 in de noodopvang bij 
 
Constaterende dat: 

 de bewoners van Limmel, ondersteunt door hun buurtraad, de gemeente er op wijzen dat er 
geen sprake kan zijn van een integratie 

  Limmel geen enkele voorziening meer heeft, of wordt afgenomen, om asielzoekers samen 
met bewoners en studenten in de gelegenheid te stellen om activiteiten uit te oefenen 

 Sprake zal zijn van ernstige scheefgroei die niet gestopt word als de gemeente niet ingrijpt 

 Ten aanzien van woningsplitsing inmiddels weer een nieuwe vergunning is afgegeven en nog 
vijf nieuwe aanvragen in behandeling zijn 

 deze kwalijke ontwikkelingen compenserende maatregelen voor Limmel vereist 
 
Besluit: 
 
Het college op te dragen om op korte termijn te onderzoeken:  
 

1. Het snel aanpassen van het nieuwe woningsplitsingsbeleid omdat dit niet het oplossen van 
de enorme scheefgroei bevorderd 

2. Behoud van voetbalclub in Limmel in relatie tot de sociale samenhang in Limmel 
3. Het centrumplan/ en doorontwikkelen van Pastoor Mulkenshof te bewerkstelligen 
4. Of Hoeve Rome kan blijven voor de sociale-culturele ( verenigingsleven ) functie 
5. Om  één aanspreekpunt in te stellen voor de buurt op bestuurlijk niveau 
6. Om een verkeersplan voor Limmel snel op te pakken. 

      
En gaat over tot de orde van de dag 
 
 
MV   CDA 
Jan Hoen  Vivianne Heijnen 
 

 

 




